
Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 348
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 348
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Homologação / Adjudicação	 3
Comunicados	 4



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano II | Edição nº 348Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.454, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2022.
Demite o servidor que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o contido nos autos do Processo 
Administrativo Disciplinar nº 4.493/2022, instaurado através 
da Portaria nº 9.353, de 3 de agosto de 2022,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica o servidor DANIEL OLIVEIRA RODRIGUES, 
portador do RG/SP nº 57.235.949-4, ocupante do emprego 
público permanente de Agente do Executivo I – Zelador 
(faxina e copa), admitido através da Portaria nº 7.792, de 
14 de maio de 2018, demitido de seu emprego, a partir da 
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 1º de 
novembro de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº. 9.455, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2022.
Nomeia Comissão Permanente de 
Licitação.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e com fundamento no art. 51 da 
Lei Federal nº. 8.666/93,

 R E S O L V E :

Art. 1º Ficam os servidores municipais DONIZETI 
BERNARDINO, LUCAS RIBEIRO CARDOSO DA SILVA, 
FRANCISCO PAULO MACHADO JUNIOR, PAULA 
CRISTIANE ALTRAN e MÔNICA APARECIDA QUIRINO 
BRESSANIM, nomeados para compor a Comissão 
Permanente de Licitação com os poderes e responsabilidades 
previstos no art. 51, da Lei Federal n 8.666/93, de 21 de 
junho de 1993.

Parágrafo único. A Comissão Permanente de Licitação 
será presidida pelo Sr. FRANCISCO PAULO MACHADO 
JUNIOR.

Art. 2º No caso de Licitação na modalidade de Convite, 
o Presidente da Comissão Permanente de Licitação fica 
autorizado a praticar os atos necessários e pertinentes, 
conforme o disposto no parágrafo 1º, do art. 51 da 
mencionada Lei nº. 8.666/93.

Art. 3º Fica concedida aos membros ora nomeados uma 
gratificação no valor de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta 
reais) por mês, nos termos da Lei nº 3.481, de 31 de outubro 
de 2022.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, em 
especial a Portaria nº 9.109, de 03 de janeiro de 2022.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 1º de 
novembro de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Presencial 

nº 079/2022, cujo objeto é a aquisição e instalação de 
divisórias em Eucatex e aplicação de película em portas 
e vidros, tudo conforme Anexo I - Proposta, na data de 
31/10/2022, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 
Equipe de Apoio desta Municipalidade, Homologo todo o 
procedimento, adjudicando o objeto, e autorizo a aquisição 
da empresa Vidraçaria Gigliotti Ltda Me, itens 01 e 02, no 
valor total de R$ 25.391,70, com todas as demais condições 
conforme edital. Barra Bonita, 01 de novembro de 2022. 
José Luís Rici. Prefeito Municipal.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano II | Edição nº 348Município de Barra Bonita 4

Comunicados



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal

PAULO SERGIO BARBOSA MORAES
Secretário Municipal de Limpeza Pública

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência e Mobilidade Reduzida


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Comunicados

		2022-11-03T10:21:01+0000




